
 
 

UCHWAŁA NR 249/XXV/21 
RADY POWIATU BYDGOSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej 
i sportu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 8 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 t.j. z późn. zm. poz. 1038 i 1834), oraz art. 31 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133)  Rada Powiatu Bydgoskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe i trenerów oraz dla innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej. 

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień określa załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Nagrody i wyróżnienia o których mowa w §1 są finansowane z budżetu Powiatu Bydgoskiego 
i przyznawane na podstawie wniosku, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 207/XX/12 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie 
zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 951). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Bydgoskiego 

 
 

Piotr Kozłowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 stycznia 2022 r.

Poz. 42



Załącznik do uchwały Nr 249/XXV/21 

Rady Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Regulamin określający zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie 
kultury fizycznej i sportu. 

§ 1. Nagrody i wyróżnienia sportowe mogą otrzymywać osoby fizyczne za osiągnięte wyniki sportowe 
i trenerzy oraz inne osoby wyróżniające się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 2. Wyróżnienia lub nagrody przyznawane są osobom, o których mowa w § 1, mających miejsce 
zamieszkania na terenie Powiatu Bydgoskiego lub reprezentujących czy pracujących na rzecz klubów 
sportowych mających swoją siedzibę na terenie Powiatu Bydgoskiego. 

§ 3. 1. Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznawane zawodnikom oraz zespołom w szczególności za: 

1) udział w Igrzyskach Olimpijskich; 

2) udział w Igrzyskach Paraolimpijskich; 

3) zajęcie miejsca od I do VIII  w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach  Europy; 

4) zajęcie miejsca od I do III w Mistrzostwach Polski”. 

2. Wyróżnienie lub nagrodę można przyznać trenerom prowadzących szkolenie zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym 
współzawodnictwie sportowym tj. zawodnicy, którzy osiągnęli wynik uprawniający do ubiegania się o nagrodę 
zgodnie z ust.1”. 

3. Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznawane zawodnikom i trenerom oraz innym osobom 
wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej, w dyscyplinach sportowych, w których działają 
związki ujęte w wykazie polskich związków sportowych prowadzonych przez właściwego ministra do spraw 
kultury fizycznej zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie wyróżnienia mogą składać następujące osoby/podmioty: 

1) organy administracji publicznej; 

2) jednostki organizacyjne i podmioty, których przedmiotem działalności statutowej jest kultura fizyczna 
i sport, mające siedzibę na terenie powiatu bydgoskiego; 

3) stowarzyszenia sportowe i rekreacyjne; 

4) Rada Sportu Powiatu Bydgoskiego; 

5) gminne Rady Sportu. 

2. Wnioski należy składać od dnia 01 sierpnia danego roku do 31 lipca roku następnego za osiągnięcia 
dotyczące roku poprzedniego. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy zawodnika 
wystawiony odpowiednio przez właściwy związek sportowy lub w przypadku trenera oraz innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej dokument potwierdzający wyniki zawodnika, 
ponadto osiągnięcia sportowe muszą być potwierdzone w formie np. dyplomu, wycinka prasowego lub 
komunikatu. 

O ile wniosku nie składa we własnym imieniu zawodnik, trener lub działacz sportowy to oświadczenie 
kandydata o przetwarzaniu danych osobowych będące częścią wniosku podpisuje zawodnik, trener lub 
działacz sportowy, którego dotyczy wniosek. 

5. 1. Za wybitne osiągnięcie sportowe przez zawodnika, którym jest: 

1) medal w igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 42



2) medal w Mistrzostwach Świata, 

3) medal w Mistrzostwach Europy, 

4) medal w Mistrzostwach Polski. 

podmiotom wymienionym w § 4 ust. 1 przysługuje prawo złożenia wniosku o nagrodę lub 
wyróżnienie dla zawodnika lub jego trenera w każdym czasie. W tym przypadku nie będzie miał 
zastosowania § 4 ust 2. 

2. W sytuacji, o której mowa w § 5 ust. 1 decyzję podejmuje Zarząd Powiatu Bydgoskiego po weryfikacji 
wniosku przez Radę Sportu Powiatu Bydgoskiego. 

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody lub wyróżnienia zawodnikowi lub 
trenerowi. 

§ 5. Za wyniki sportowe osiągnięte przez zawodników w sportach indywidualnych i zespołowych oraz za 
osiągnięcia trenerów mogą być przyznane: 

1) nagrody pieniężne; 

2) nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego, strojów sportowych, wyposażenia treningowego; 

3) wyróżnienia w postaci pucharu, dyplomu, statuetki, medalu. 

§ 6. 1. Ustala się dwustopniowe nagrody pieniężne i rzeczowe: 

1) I stopnia - dla zawodników, zespołów za zajęcie miejsca od I do III: w Mistrzostwach Świata, 
w Mistrzostwach Europy, Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich oraz dla ich trenerów; 

2) II stopnia - dla zawodników, zespołów za zajęcie miejsca od IV do VIII: w Mistrzostwach Świata, 
w Mistrzostwach Europy oraz dla ich trenerów, a także za zajęcie miejsca od I do III miejsca 
w Mistrzostwach Polski oraz dla ich trenerów. 

2. Wysokość nagród I oraz II stopnia ustala corocznie Zarząd Powiatu Bydgoskiego w ramach posiadanych 
środków finansowych. 

§ 7. Dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej mogą być 
przyznane nagrody pieniężne, nagrody rzeczowe lub wyróżnienia w postaci: pucharu, dyplomu, statuetki, 
medalu. 

§ 8. 1. Decyzję w sprawie przyznania nagrody lub wyróżnienia podejmuje Zarząd Powiatu Bydgoskiego po 
weryfikacji wniosku przez Wydział Promocji, Kultury i Sportu i  po zaopiniowaniu przez Radę Sportu Powiatu 
Bydgoskiego. 

2. Od decyzji o przyznaniu lub nie przyznaniu nagrody lub wyróżnienia nie przysługuje odwołanie. 

§ 9. Wręczenia nagród i wyróżnień dokonuje Starosta Bydgoski lub osoba przez niego upoważniona na 
sesji Rady Powiatu Bydgoskiego lub podczas innych uroczystości. 

§ 10. Informacje o przyznanych wyróżnieniach i nagrodach podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 11. 1. Zarząd Powiatu Bydgoskiego na wniosek Starosty Bydgoskiego lub na wniosek podmiotu 
zewnętrznego, po zaopiniowaniu wniosku przez Radę Sportu Powiatu Bydgoskiego, może pozbawić osobę, 
o której mowa w § 1niniejszego regulaminu nagrody lub wyróżnienia w przypadku: 

1) dyskwalifikacji lub anulowania wyniku, za który nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane, 

2) gdy nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane w oparciu o przedstawione nieprawdziwe dane wskazane 
we wniosku lub w załączonych dokumentach, 

3) stosowania dopingu w rozumieniu ustawy z dnia 21 kwietnia 2017 r. o zwalczaniu dopingu w sporcie, 
podczas zdobycia wyniku sportowego, za który została przyznana nagroda lub wyróżnienie. 

2. O pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia oraz sposobie zwrotu nagrody lub wyróżnienia Starosta 
Bydgoski informuje pisemnie wnioskodawcę oraz osobę pozbawioną nagrody lub wyróżnienia. W przypadku, 
gdy jest nią osoba nieposiadająca pełnej zdolności do czynności prawnych, informację otrzymuje 
przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 42



3. Pozbawienie nagrody lub wyróżnienia opiera się na potwierdzeniu zaistniałych okoliczności, o których 
mowa w ust. 1 przez związek sportowy właściwy dla danej dyscypliny sportu, Polską Agencję Antydopingową, 
Światową Agencję Antydopingowa lub inny właściwy organ.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 42



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 249/XXV/21 

Rady Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY LUB WYRÓŻNIENIA 

1. Nazwa podmiotu wnioskującego o przyznanie nagrody lub wyróżnienia: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres podmiotu wnioskującego: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

3. Dane zawodnika/trenera/działacza sportowego1: 

1) Nazwisko i imię 

…………………………………………………………………………………………... 

2) Data i miejsce urodzenia 

…………………………………………………………………………………………... 

3) PESEL 

…………………………………………………………………………………………... 

4) Adres zamieszkania 

…………………………………………………………………………………………... 

5) Telefon i email 

…………………………………………………………………………………………... 

6) Uprawiana dyscyplina sportowa 

…………………………………………………………………………………………... 

7) Przynależność klubowa 

…………………………………………………………………………………………... 

4. Proponowany rodzaj 

a) wyróżnienia ……………………………………………………………………………….. 

b) nagrody ……………………………………………………………………………….…… 

5. Uzasadnienie wniosku - charakterystyka osiągnięć sportowych (opis) 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………............................ 

Podpis wnioskodawcy 
1 Niepotrzebne skreślić 

6. Załączniki 

1. Zaświadczenie potwierdzające wynik trenowanego zawodnika wydane przez właściwy związek 
sportowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 42



2. Dokument potwierdzający fakt trenowania zawodnika (drużyny) przez trenera (dotyczy wniosku 
o przyznanie nagrody dla trenera za działalność szkoleniową). 

OŚWIADCZENIE KANDYDATA 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych - danych identyfikacyjnych oraz osiągnięć 
sportowych - niezbędnych przy rekomendowaniu mojej osoby do przyznania nagrody lub wyróżnienia za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. W przypadku otrzymania ww. nagrody / wyróżnienia 
wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na umieszczenie mojego imienia i nazwiska, osiągnięć sportowych 
jako laureata wraz ze zdjęciami z wręczenia nagrody / wyróżnienia na stronie internetowej Powiatu 
Bydgoskiego, w mediach lokalnych oraz na profilu społecznościowym Powiatu Bydgoskiego - Facebook. 

Administratorem danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie nagrody / wyróżnienia jest 
Starosta Bydgoski z siedzibą w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy ul. Konarskiego 1-3. Pełna 
informacja Administratora danych dostępna jest na stronie  www.bip.powiat.bydgoski.pl/?c=662    

…………………........................................ 

(czytelny podpis zawodnika/opiekuna 

prawnego/trenera/działacza sportowego)

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 42

http://www.bip.powiat.bydgoski.pl/?c=662

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 7

	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera b

	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6


		2022-01-03T12:04:07+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




